
Estimados Padre(s) y/o Tutor(es),

CREC reconoce la importancia de las familias, y de la comunidad, como socios en la educación. 
La Oficina CREC de Apoyo Familiar y Estudiantil sirve como el recurso central para construir 
un compromiso significativo en todo el distrito y asociaciones entre las escuelas, las familias y las 
comunidades.

Por lo menos un coordinador de participación familiar y comunitaria representa a cada escuela 
magnet de CREC y al Programa Open Choice de la Región de Hartford. Cada uno:

• Proporciona herramientas y apoyos para ayudar a las familias a ser socios fuertes en la 
educación de su hijo(s).

• Ayuda a dirigirse a problemas e inquietudes.
• Apoya a las familias a navegar en los programas escolares, servicios, políticas y 

procedimientos.
• Proporciona información sobre programas y recursos basados en la comunidad.
• Facilita reuniones y talleres, y coordina eventos escolares/comunitarios.

Los coordinadores de participación familiar y comunitaria animan a todas las familias a trabajar 
como socios iguales para apoyar el éxito escolar de sus estudiantes. ¡Quedan en espera de su 
comunicación!

Doug McCrory
Director
O: 860-509-3752 | C: 860-983-5521
dmccrory@crec.org

Kathy Nazario
Supervisor
O: 860-509-3715 | C: 860-490-6713
knazario@crec.org

Oficina CREC de Apoyo Familiar  
y Estudiantil Escuelas Magnet de CREC

 

Vea el otro lado 
para obtener una 
lista de información 
de contacto 
específica de la 
escuela, Open 
Choice, y  
Head Start de CREC

!
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Coordinadores de Participación  
Familiar y Comunitaria

Especialistas de Participación 
Familiar y Comunitaria 

Escuelas Magnet de CREC

Programa Open Choice de la Región de Hartford

Especialista de Participación 
Familiar y Comunitaria 

Aaron Ellerbe
O: 860-509-3689 | C: 860-816-4340
aellerbe@crec.org

Roselyn Pacè
O: 860-509-3670 | C: 860-573-0746
rpace@crec.org

 

Karla Cruz
C: 860-729-7321 | kcruz@crec.org 

Joseph A. Johnson
Academy of Aerospace & Engineering 
Elementary School
O: 860-529-1652 | C: 860-306-8117
jjohnson@crec.org

Denise Patterson
Academy of Aerospace & Engineering 
Middle & High School
O: 860-243-0851 | C: 860-882-4533
dpatterson@crec.org

Elizabeth Wilson
Academy of Science and Innovation
O: 860-223-7607 | C: 860-490-8594
ewilson@crec.org

Adinelia Ramos
Ana Grace Academy of the Arts 
Elementary School
O: 860-677-0380 | C: 860-305-0971
aramos@crec.org 

Lishamaria Cruz
Academy of Computer Science and 
Engineering High School
O: 860-253-0274 | C: 860-324-8399
lcruz1@crec.org 

Nicole Castro
Discovery Academy
O: 860-296-2090 | C: 860-519-7951
ncastro@crec.org

Kim Greene
Glastonbury-East Hartford  
Magnet School
O: 860-633-4455 | C: 860-508-5080
kgreene@crec.org

Chaquaei Baskerville
Ana Grace Academy of the  
Arts Middle School
O: 860-724-0658 | C: 860-716-6937
cbaskerville@crec.org 

Kelsie Ramos 
PreK Annex @ Progressive Drive
O: 860-240-6615 | C: 860-308-4097
kramos@crec.org

Melissa Martinez
Greater Hartford Academy of the Arts 
High School
O: 860-757-6300 | C: 860-550-0613
mmartinez@crec.org

Tyra Johnson Smith
Impact Academy
C: 860-462-6185
tjohnson@crec.org

Toussaint Careathers
Academy of International Studies 
Primary (PreK-5)
O: 860-291-6001 | C: 860-878-8682
tcareathers@crec.org

Shontay Gibson
Academy of International Studies 
Secondary (6-12)
O: 860-242-7834 | C: 860-729-3286
sgibson@crec.org
   
Yesenia Rivera
Montessori Magnet School
O: 860-757-6100 | C: 860-305-5918
yrivera@crec.org

Jestine Berger
Museum Academy
O: 860-231-7800 x8528
C: 860-324-8572
jberger@crec.org

Yllka Sakaj
Reggio Magnet School of the Arts
O: 860-674-8549 | C: 860-331-0167
ysakaj@crec.org

Marvin Williams
Academy of Computer Science and 
Engineering Middle School
O: 860-290-5320 | C: 860-724-6712
mawilliams@crec.org

Melissa Torres
University of Hartford Magnet School
O: 860-236-2899 | C: 860-305-1992
meltorres@crec.org
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